PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES

CONTROLADORIA GERAL

Ofício Circular / CG n° 023/2020

Linhares, 20 de julho de 2020.

Senhores Secretários,

Considerando a Lei Complementar nº 023/2013, que dispõe sobre o

Sistema de Controle Interno do Município, especialmente o art. 5º, que

estabelece às responsabilidades do Órgão Central de Controle Interno;

Considerando que a escola de contas publicas do Tribunal de Contas do

Estado do Espírito Santo, disponibiliza cursos online em diversas áreas;

Considerando que os cursos oferecidos pela Escola de Contas do Estado do

Espírito Santo, são relevantes para diversos setores do serviço público;

Considerando que os cursos oferecidos pela Escola de Contas do Estado do

Espírito Santo, são gratuitos e oferecem certificados válidos;

Considerando que as inscrições para os cursos podem ser realizadas
através do link https://www.tcees.tc.br/escola/catalogo-de-cursos/.

Orientamos, que informe aos servidores de sua pasta, sobre os cursos
disponíveis, incentivando a participação do mesmo, principalmente neste
período de pandemia.

Atenciosamente,

ARLETE DE FÁTIMA NICO
Controladora Geral

https://www.tcees.tc.br/escola/catalogo-de-cursos/

	PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
	Ofício Circular / CG n  023/2020
	ARLETE DE FÁTIMA NICO                                                           Controladora Geral